
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 13.01.2023 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

6. Omówienie projektu Karta Mieszkańca 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz 

stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został 

zatwierdzony jednomyślnie.  

 

Ad. 5.  

Protokół z 26.10.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.  

Protokół z 15.11.2022 roku został przyjęty jednomyślnie 

Ad. 6.  

Referat Promocji P. Andrzejewski omówił projekt Karta Mieszkańca informując członków komisji, że 

prawie rok temu odbyło się spotkanie z osobami i jednostkami, które miałyby uczestniczyć w projekcie 

ze strony gminy. W ślad za tym poszedł tzw. audyt potrzeb ze strony gminy w kierunku jednostek, 

stwierdzający co mogą one zaoferować mieszkańcom ramach Karty. Przed rozpoczęciem zbierania 

potencjalnych partnerów wśród firm, referat miał już pewną bazę gminną. RP P. Andrzejewski 

zaznaczył, że idea była taka na początku dotycząca gminnych jednostek, żeby nie generować kosztów, 

a profit dla mieszkańców był odpowiedni. Park Wodny i Fit Athletica proponują zwiększenie czasu 

pobytu za tę samą cenę.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała jak to się ma do zniesienia zniżek w Fit Athletica dla mieszkańców? 

RP P. Andrzejewski odpowiedział, że nie wie i dodał, że jest to oczywiście do wyjaśnienia z dyrekcją 

Parku. 

PR P. Andrzejewski poinformował, że CKiBP również oferuje zniżki i dodał, że w obu jednostkach 

zachętą będzie wprowadzenie przedsprzedaży dla mieszkańców (m.in. nauka pływania, bilety na 

koncerty i wydarzenia). Spółka Larg zaoferowała możliwość skorzystania ze zniżką z usług księgowych. 

Przewodnicząca J. Radzięda zaznaczyła, że spółka Larg nie ma swojej księgowości, ma outsourcing. RP 

P. Andrzejewski wskazał, że być może spółka będzie pośredniczyć w korzystaniu z usług księgowych.   

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała, czy wśród mieszkańców badane było zapotrzebowanie na 

wprowadzenie Karty i oczekiwania co do zawartości Karty? RP P. Andrzejewski odpowiedział, że sami 



mieszkańcy zgłaszają się do referatu i są zainteresowani przede wszystkim zniżkami. Jeśli chodzi o samą 

zasadność wprowadzenia, jest to potrzeba chwili. Przed rozpoczęciem akcji nie było ankietowego 

badania rynku.  

Radny R. Rozwadowski zapytał, czy istnieją jakieś ograniczenia w tym kto może ubiegać się o Kartę 

Mieszkańca? RP P. Andrzejewski odpowiedział, że jednym ograniczeniem jest miejsce zamieszkania i 

płacenia podatków. Referat odszedł od idei meldunku. Chodzi przede wszystkim o uszczelnienie 

podatku. Sposobem weryfikacji będzie pierwsza strona deklaracji PIT z wpisanym miejscem 

zamieszkania plus weryfikacja tego przez urzędowe potwierdzenie odbioru. Radny dopytał o kwestię 

sumowania się zniżek, które spotyka się u innych operatorów kart. RP P. Andrzejewski odpowiedział, 

że jest to kwestia podpisania umów, ponieważ audyt w gminnych jednostkach, to jedna rzecz, a 

kolejna, to podpisywanie umów ogólnie z prywatnymi partnerami i dodał, że od września realizowana 

była umowa zlecenie z panią, która miała za zadanie przede wszystkim tzw. bezpośredni kontakt z 

firmami. Aktualnie jest 40 prywatnych firm. Teraz pozostaje kwestia deklaracji i podpisywania umów – 

co można zaoferować i czy te promocje się sumują.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o formę Karty Mieszkańca. Czy będzie to aplikacja, czy forma 

fizyczna? RP P. Andrzejewski odpowiedział, że docelowo ma być to przede wszystkim aplikacja ze 

względu na organizację. Będzie również możliwość zamówienia karty plastikowej, której koszt nie 

powinien przekroczyć 10 zł. Przewodnicząca zapytała, czy aplikacja będzie scalona z tymi, które już w 

gminie funkcjonują np. z aplikacją dotyczącą wywozu odpadów? PR P. Andrzejewski odpowiedział 

twierdząco dodając, że aplikacja ma być wielofunkcyjna i ma zastąpić te, które już funkcjonują. Będą w 

niej zawarte wszystkie aktualności, wydarzenia, które gmina będzie chciała przekazać mieszkańcom. 

Jest przygotowany przedmiot zamówienia, referat jest na etapie końcowym przygotowując samo 

zapytanie ofertowe, które pojawi się na początku przyszłego tygodnia (po 16.01.2023 roku). Zakładany 

jest czas minimalny – 3 lata. Kwota jest poniżej postępowania przetargowego, ale mimo to zapytanie 

będzie transparentne, pojawi się na stronie internetowej gminy i w bip. Referat chce również 

przygotować projekt uchwały rady gminy o wprowadzeniu programu Karty Mieszkańca. Pan 

Andrzejewski poinformował, że do programu włącza się sam urząd poprzez np. możliwość 

wynajmowania świetlic wiejskich – 50% taniej dla mieszkańców. Jest współpraca w ramach czipowania, 

kastracji i sterylizacji zwierząt – 50% zniżka dla mieszkańców. Pan Andrzejewski zaznaczył, że często 

znajomi pytają o zniżki i kiedy dowiadują się, że mają możliwość taką możliwość, to robią „wielkie 

oczy”. Przewodnicząca w tym miejscy dopowiedziała, że wynika to przede wszystkim z tego, że bardzo 

nędznie mieszkańcy są o tych zniżkach informowani.  

Radny Z. Hącia zaproponował, aby w Gazecie Sucholeskiej ukazała się informacja o ulgach, które daje 

posiadanie Karty Mieszkańca. Przewodnicząca J. Radzięda zaznaczyła, że już widzi problem w 

następującej postaci: Octopus może do tego wejdzie, może nie, tak samo jest z CKiBP. Do tego jest cała 

lista zniżek wprowadzona już uchwałami rady. Przewodnicząca zastanawia się na ile ta Karta będzie 

atrakcyjna dla mieszkańca i będzie dawała coś ponad to, co wynika z uchwał już podjętych (m. in. 

kastrowanie i sterylizacja zwierząt, świetlice, ZGK). RP P. Andrzejewski odpowiedział, że jeśli chodzi o 

informowanie, to sugeruje poczekanie do momenty podpisania umów. Przewodnicząca zasugerowała 

poinformowanie o tym, co już funkcjonuje od strony partnera publicznego i na dobrą sprawę taka 

informacja mogłaby pojawiać się co miesiąc w gazecie. Pan Andrzejewski odpowiedział, że się z tym 

nie zgadza bo chciałby, żeby informacja była spójna o wszystkich benefitach, które będą ze strony 

gminy. Przewodnicząca zaznaczyła, że one już są i nie wynikają z Karty Mieszkańca i trochę wygląda to 



tak, jakby referat chciał upchnąć do Karty te sprawy, które już obowiązują, a potem ogłosić wielki 

sukces o powstaniu Karty Mieszkańca. Pan Andrzejewski przyznał rację, że zniżki już obowiązują i nie 

zamierza zatajać, że one już są, a poinformować, że w ramach systemu w którym one istnieją gmina je 

wszystkie systematyzuje i jest to w ramach Karty, a Karta będzie warunkiem do tego, żeby w dalszym 

czasie z tych ulg korzystać. Radny Z. Hącia zwrócił się do pana Andrzejewskiego informując go o tym, 

że nie ma racji, bo skoro były podjęte uchwały o zniżkach i one nadal obowiązują, to Karta nie może 

warunkować korzystania z tych zniżek.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała jak wygląda kwestia udostępnienia danych osobowych 

mieszkańców partnerom prywatnym, ponieważ zastanawia się nad tym na ile dla osoby, która nie chce 

udostępniać swoich danych będzie atrakcyjne założenie Karty i udostępniane swoich danych 

podmiotom prywatnym, jeśli interesuje ją tylko np. wynajęcie świetlicy albo skorzystanie ze zniżki na 

kastracje zwierzęcia, co może zrobić bez aplikacji czy karty, bo wynika to już teraz z faktu mieszkania w 

gminie i płacenia tutaj podatku? RP P. Andrzejewski odpowiedział, że dane nie będą przekazywane 

partnerom prywatnym. Sposób uzyskania Karty Mieszkańca będzie taki jak już zostało wcześniej 

powiedziane – poprzez przedstawienie pierwszej strony deklaracji PIT i przekazanie zdjęcia. Po trzech 

miesiącach dane będą usuwane. Karta będzie zawierała zdjęcie, numer, imię i nazwisko. Oczywiście 

mieszkaniec może zrezygnować z Karty. Nie musi jej mieć, żeby korzystać ze zniżek, które już 

funkcjonują. Jeżeli natomiast mieszkaniec chce mieć inne zniżki, to musi wyrazić zgodę na 

przetwarzanie danych, żeby posiadać Kartę. Pana Andrzejewski powtórzył, że podmioty prywatne nie 

otrzymają żadnych danych. Informacje od partnerów będą przekazywane w ramach aplikacji i modułu, 

który posiadają. Będzie informacja o danym partnerze, że jest zniżka i on ma prawo wysyłać informacje 

o promocjach, ale tylko i wyłącznie w ramach aplikacji i tylko i wyłącznie jeżeli mieszkaniec „na to 

wejdzie”. Nie będzie żadnego wysyłania informacji na mail, czy na telefon. Partnerzy nie będą mieli 

żadnej możliwości spamowania kogokolwiek. Pan Andrzejewski nie widzi w tym obszarze żadnego 

ryzyka. 

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała, czy referat posiada listę partnerów z którymi podpisane są już 

umowy? RP P. Andrzejewski odpowiedział, że referat ma 40 firm, które zadeklarowały udział w 

programie i od najbliższego poniedziałku pani, która zajmowała się zbieraniem tych firm będzie z nimi 

podpisywała umowy.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała jakiego rodzaju są to firmy i jakiego rodzaju bonifikaty 

zaoferowały mieszkańcom? Pan Andrzejewski odpowiedział, że referat starał się, aby były to firmy z 

całego terenu gminy i zaznaczył, że nie ma przy sobie listy firm, bo umowy będą dopiero podpisywane 

i możliwe, że z tych 40 potencjalnych partnerów pojawi się 30 lub 20. Firmy zaoferowały przede 

wszystkim zniżki procentowe 5%, 10%. Jeśli chodzi o charakter firm, to zakres jest bardzo szeroki: firmy 

usługowe, od kosmetyczek, po zakłady mechaników, sklepy odzieżowe. Każdy znajdzie coś dla siebie. 

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała ile do tej pory kosztowała gminę akcja związana z tworzeniem 

Karty Mieszkańca? RP P. Andrzejewski odpowiedział, że pojawił się spot reklamowy dla partnerów –  

koszt 4 tys. zł za film i wynagrodzenie dla pani – umowa zlecenie w połowie wymiaru czasu zlecenia za 

najniższą krajową.  

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała kiedy można spodziewać się fizycznego ruszenia z Kartą 

Mieszkańca? Pan Andrzejewski odpowiedział, że zakłada od podpisania umowy, że wykonawca będzie 

miał 3 miesiące na to, żeby system zaczął działać. Plan na promowanie Karty, to propozycja spotów w 



radio, w gazecie, plakaty, akcje na facebook. Pan Andrzejewski poinformował o planie tzw. płatnej akcji 

faceboook. Są w budżecie środki na kampanię reklamową w kwocie 30 tys. zł. 

Radny Z. Hącia ponowił swoją propozycję, aby zanim Karta się pojawi, przypomnieć mieszkańcom to, 

co im się należy a wynika z tych uchwał, które już obowiązują. Pan Andrzejewski odpowiedział, że w 

lutym rozpocznie się akcja promocyjna samej Karty Mieszkańca dla mieszkańców. Tam będą wskazane 

profity wynikające m. in. z jednostek gminnych. Pokazane zostanie to, co mieszkańcy mogą otrzymać 

w ramach Karty i padnie oczywiście również informacja o tym, że te zniżki funkcjonowały już wcześniej.  

Radny Z. Hącia wyraził swoje zdziwienie tym, że referat tak broni się przed informowaniem o tym, co 

już funkcjonuje w ramach zniżek. Przewodnicząca dodała, że zapowiada się, jak przypuszcza, że 50% 

tego, co znajdzie się w Karcie Mieszkańca od strony oferty gminnej, to jest to, co już istnieje w ramach 

uchwał – więc po co to pokazywać? Lepiej obtrącić wielki sukces Karty, która opiera się i tak na zniżkach 

w większości już obowiązujących. RP P. Andrzejewski odpowiedział, że rozumie radnych chcących 

wyeksponować kwestie wcześniej już uchwalone, ale poprosił o wzięcie pod uwagę tego, że Karta ma 

być też zareklamowana i to ma być również promocja tej Karty. Przewodnicząca J. Radzięda 

zakomunikowała, że gdyby generalnie referat zaczął, jak każdy podmiot prywatny liczący się z kosztami, 

od badania rynku… Pan Andrzejewski zapytał o pytania dotyczące Karty, bo musi o godz. 10.00 opuścić 

posiedzenie komisji. Kontynuując przewodnicząca wskazała, że gdyby zaczęto od badania potrzeb 

realnych mieszkańca, to wiadomo byłoby czy Karta jest w ogóle potrzebna, czy to co już gmina 

mieszkańcom oferuje jest wystarczające i zapytała, czy radni mają jeszcze jakieś pytania do wybitnie 

zajętego pana kierownika? RP P. Andrzejewski poprosił o powstrzymanie się od takich komentarzy.  

RP P. Andrzejewski opuścił posiedzenie komisji.      

Ad. 7. 

Przewodnicząca J. Radzięda poinformowała o kolejnym posiedzeniu komisji i o tematach, które będą 

omawiane na spotkaniu.  

Radny Z. Hącia zabrał głos w sprawie filii biblioteki w Chludowie i poinformował, że potrzebny jest 

remont, żeby przenieść księgozbiór z pomieszczenia, które uległo zniszczeniu. Na tę chwilę nie ma 

żadnej propozycji dotyczącej remontu. Radny obawia się, ze może dojść do zawalenia stropów i 

księgozbiór znajdzie się w piwnicy. Przewodnicząca poinformowała członków komisji, że w związku z 

tą sprawą na najbliższe posiedzenie komisji zaprosi dyrektora A. Ogórkiewicza.  

Radny Z. Hącia poinformował członków komisji, że bardzo trudno jest urządzić w weekend w Starym 

Barze jakąkolwiek imprezę, ponieważ pracownicy pracują od poniedziałku do piątku. Przewodnicząca 

odpowiedziała, że od stycznia będzie w Starym Barze nowy koordynator i może łatwiej będzie mu 

nawiązać dobry kontakt ze Stowarzyszeniami korzystającymi ze Starego Baru. 

Ad. 8 – 10. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Radzięda 


